ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 2 декабря 2016 г. № 374

г. МАХАЧКАЛА

О виссснии измененийв некоторыепостановления

ПравительстваРеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

L Пункт 2 постановления Правительства Республики Дагестан

от 7 сентября 2005 г. № 146 «О мерах социальной поддержки многодетных

семей в Республике Дагестан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2005, № 9, ст. 630; 2007, № 4, ст. 248; 2009, № 5, ст. 185; 2013,
№ 22, ст. 1516) дополнить абзацем следующего содержания:

«Меры социальной поддержки, предусмотренные абзацем вторым

настоящего пункта, предоставляются многодетным семьям, среднедушевой

доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленного в

Республике Дагестан.».

2. Внести в Порядок осуществления ежемесячной денежной выплаты

по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям

граждан в Республике Дагестан, утвержденный постановлением

Правительства Республики Дагестан от 28 января .2011 г. № 20 (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2011, № 2, ст.'32; № 23, ст. 1142;
2012, № 5, ст. 144; ,№ 8, ст. 347; № ю, ст. 433; № 22, ст. 980; 2013, № 22,
ст. 1516; 2014, № 12, ст. 679; 2015, № 4, ст.149; № 10, ст, 555; Официальный
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ra), 2d16, 19 апреля,

№ 0500201604190001; 20 июня, № 0500201606200003), следующие

изменения:

а) пункт 2 после абзаца первого дополнить абзацем следующего

содержания:

«Ежемесячная денежная выплата назначается отдельным категориям

граждан при отсутствии у них задолженности по оплате жилых помещений и

коммунальных услуг или при заключении и (или) выполнении ими

соглашений по ее погашению.»;

б) абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:.

«9. Ежемесячная денежная выплата назначается со дня обращения за

ней, но не ранее возникновения права на указанную выплату и на срок

установления льготного статуса.»;

в) абзац пятый пункта 15 изложить в следующей редакции:

«Меры социальной поддержки предоставляются отдельным категориям

граждан, работающим и проживающим в сельской местности и поселках

городского типа, для которых соответствующие учреждения являются

основным местом работы, и имеющим не менее 75 процентов от полной

ставки (исключение составляют педагогические работники образовательных

учреждений, работающие и проживающие в сельской местности и поселках

городского типа, в случае, когда невозможность распределения учебной

нагрузки в указанном размере подтверждается ' справкой из

соответствующего образовательного учреждения).»;

г) в пункте 11 приложения № 1 к указанному Порядку после слова

«приемных» дополнить словами «, среднедушевой доход которых ниже

величины прожиточного минимума, установленного в Республике

Дагестан.»;

д) пункт 7 приложения № 2 к указанному Порядку дополнить

подпунктами 7.9 и 7.10 следующего содержания:

«7.9. документ, подтверждающий отсутствие задолженности по оплате

жилых помещений и коммунальных услуг, либо заключение и (или)

выполнение соглашения (соглашений) по ее погашению

7.10. документы, подтверждающие сведения о доходах каждого члена

семьи (либо отсутствие дохода) (при необходимости).

Документы, предусмотренные пунктами 7.9 и 7.10, представляются

гражданами, имеющими право на ежемесячную денежную выплату,

ежегодно до 1 декабря.».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней

со дня его официального опубликования.

It

дательПравительства

спубликиДагестан А. Гамидов